
Муниципальное   бюджетное    общеобразовательное    учреждение 

«Основная   общеобразовательная  школа  с.Караганка» 

Новоорского района Оренбургской области 

______________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З  № 46 

 «30»  августа                                                                                          2024 г. 

 

 
«О назначении ответственного за работой 

 школьной столовой и об утверждении членов 

 бракеражной комиссии» 

                   В соответствии с Законом РФ «Об образовании» (ст.37 п.1 ) ,  Санитарными правилами 

СП 2.4.3648-20,Санитарными правилами СанПин 2.3/2.4.3590-20, вступившими в силу с 1 января 

2021 года, приказа № 175 от 01.09.2023 года «Об организации горячего питания в школе в 2024-

2025  учебном году» и для осуществления контроля работы школьной столовой 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственного за работой школьной столовой зам.директора по ВР 

Тасмагамбетову А.С.; 

2.Утвердить членов бракеражной комиссии в составе: 

- Директор школы Аймухамбетова Г.С. 

- Повар Нургалиева М.С. 

- Мед.работник ФАП с.Караганка Жусукбаева Ж.С. 

3.Членам комиссии: 

 Выполнять бракераж в соответствии с требованиями, с  регистрацией  результатов 

бракеража в «Журнале бракеража готовой кулинарной продукции»; 

 Возложить  ответственность за контроль и закладку в котёл продуктов питания; 

 Ежедневно  заносить  в контрольный журнал результаты органолептической 

оценки приготовленной пищи. 

 

 

 

Директор :             Аймухамбетова Г.С. 
 
 
 
 


		2024-09-05T09:00:08+0500
	с. Караганка
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.КАРАГАНКА" НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




